
Reglement burgerlijke Stand gemeente Putten 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 1:16 van het Burgerlijk Wetboek en de artikelen 1 tot en met 4 van het 

Besluit burgerlijke stand 1994; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 2e wijziging van het reglement burgerlijke Stand gemeente Putten 2023. 

  

ARTIKEL I Kosteloze huwelijksvoltrekking, partnerschapsregistratie of omzetting van een geregistreerd 

partnerschap in een huwelijk (artikel 7) 

  

Artikel 7 lid 2 wordt gewijzigd in: 

  

2. Het college stelt overeenkomstig artikel 5 van de Wet ruimten ter beschikking onder de volgende 

voorwaarden: 

a. De ceremonie vindt plaats op maandag om 9.00 uur of om 9.15 uur, in het gemeentehuis; 

b. Bij de ceremonie zijn enkel het bruidspaar c.q. de partners, de getuigen en de ambtenaar 

van burgerlijke stand aanwezig, (andere) belangstellenden wonen de ceremonie niet bij. 

c. Er vindt geen voorgesprek plaats met de ambtenaar van de burgerlijke stand en er wordt 

geen persoonlijke toespraak gehouden tijdens de ceremonie. 

  

ARTIKEL II Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag nadat het is bekendgemaakt. 

  

Putten, 17 december 2024 

  

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Nr. 536232 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2024 nr. 536232 20 december 2024 1 


